11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.12.2013                                                                           № 1775
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.02.2011 № 130

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,                        статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7 постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 14.12.2012 № 1417 «О программах города Ханты-Мансийска» и статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска, внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.02.2011 № 130              «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Ханты-Мансийске на 2011-2013 годы»             (далее – программа) следующие изменения:
1.В приложении к постановлению:
1.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 152 412,9 тыс. руб.,

в том числе:

бюджет города – 79 315,6 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 73 097,3 тыс. руб.

Распределение финансирования по годам:

2011 год:

всего – 46 369,6 тыс. руб., из них:

бюджет города – 24 991,3 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 21 378,3 тыс. руб.;

2012 год:

всего – 80 564,7 тыс. руб., из них:

бюджет города – 30 204,7 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 50 360,0 тыс. руб.;
2013 год:

всего – 25 478,6 тыс. руб., из них:

бюджет города – 24 119,6 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 1 359,0 тыс. руб.

».

1.2.Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.Приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                          В.В.Журавлев
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от  31.12.2013 №  1775
5. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется в пределах средств, выделяемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и бюджета города Ханты-Мансийска. Средства на строительство спортивных сооружений, обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений выделяются из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа на условиях софинансирования, в соответствии с правилами предоставления субсидий и методикой распределения субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование строительства спортивных сооружений, согласно постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.10.2010 № 269-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта вХанты-Мансийском автономном округе - Югре» на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года».

На реализацию мероприятий программы по обеспечению комплексной безопасности используются средства бюджета автономного округа (80%) и муниципального образования (20%).

Общий объём финансирования на реализацию программы составляет 152 412,9тыс. руб.,

в том числе:

бюджет города – 79 315,6 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 73 097,3 тыс. руб.

  Распределение финансирования по годам:

2011 год:

  всего – 46 369,6 тыс. руб., из них:

бюджет города – 24 991,3 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 21 378,3 тыс. руб.;
2012 год:

  всего  – 80 564,7 тыс. руб., из них:

бюджет города – 30 204,7 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 50 360,0 тыс. руб.;
2013 год:

  всего  – 25 478,6 тыс. руб., из них:

бюджет города – 24 119,6 тыс. руб.;

        бюджет автономного округа – 1 359,0 тыс. руб.

Финансовые средства необходимы для реализации программных мероприятий по созданию условий для занятий физической культурой и массовым спортом, проведения анализа уровня достижения целевых показателей программы.
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.12.2013 № 1775
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Заказчик
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию,

тыс. руб.

	всего
	В том числе

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия  физической культурой и массовым спортом, увеличение количества занимающихся физической культурой и массовым спортом

	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения

	1.1.
	Проведение городских комплексных спортивно-массовых  мероприятий
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	4854,1
	1 490,8
	1 813,0
	1550,3

	бюджет города
	4854,1
	1 490,8
	1 813,0
	1550,3

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	709,5
	0
	0
	709,5

	бюджет города
	709,5
	0
	0
	709,5

	1.2.

	Проведение физкультурных мероприятий

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1813,3
	0
	1 334,0
	479,3

	бюджет города
	1813,3
	0
	1 334,0
	479,3

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	455,1
	0
	0
	455,1

	бюджет города
	455,1
	0
	0
	455,1

	1.3.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на дворовых спортивных площадках
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1 000,0
	0
	1 000,0
	0

	бюджет города
	1 000,0
	0
	1 000,0
	0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	бюджет города
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	1.4.
	Развитие детско-юношеского спорта
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализирован-

ная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	всего
	1 166,6
	154,0
	580,0
	432,6

	бюджет автономного округа
	735,0
	154,0
	360,0
	221,0

	бюджет города
	431,6
	0
	220,0
	211,6

	Задача 2. Развитие спортивной инфраструктуры. Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в муниципальных учреждениях

	2.1.

	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий объектов

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска,

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализирован-

ная детско-юношеская школа олимпийского резерва»,
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	5 155,5
	3 354,0
	379,0
	1 422,5

	бюджет автономного округа
	4 136,0
	2 998,0
	0
	1 138,0

	бюджет города
	1 019,5
	356,0
	379,0
	284,5

	2.1.1.
	Монтаж системы видеонаблюдения и системы контроля доступа в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивный комплекс «Дружба»
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	3 377,0
	2 998,0
	379,0
	0

	бюджет автономного округа
	2 998,0
	2 998,0
	0
	0

	бюджет города
	379,0
	0
	379,0
	0

	2.1.2.
	Монтаж ограждения

по периметру территории муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба»
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	356,0
	356,0
	0
	0

	бюджет города
	356,0
	356,0
	0
	0

	2.1.3.

	Монтаж системы видеонаблюдения и системы контроля доступа в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализирован-ная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	всего
	1 422,5
	0
	0
	1 422,5

	бюджет автономного округа
	1 138,0
	0
	0
	1 138,0

	бюджет города
	284,5
	0
	0
	284,5

	2.2.
	Развитие материально-технической базы, строительство спортивных площадок
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	82 129,2
	19 889,6
	59 367,0
	2 872,6

	бюджет автономного округа
	68  226,3
	18 226,3
	50 000,0
	0

	бюджет города
	13 902,9
	1 663,3
	9 367,0
	2 872,6

	2.2.1.
	Спортивные сооружения открытого типа в границах

улиц Свердлова-Рознина-Калинина-Пионерская
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	71 339,9
	13 000,0
	58 206,3
	133,6

	бюджет автономного округа
	62 350
	12 350,0
	50 000,0
	0

	бюджет города
	8 989,9
	650,0
	8 206,3
	133,6

	2.2.2.
	Универсальная спортивная площадка

9м х 18м

с резиновым покрытием EPDM №1  по ул. Сургутская,28
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	2 199,7
	2 106,0
	93,7
	0

	бюджет автономного округа
	1 900,0
	1 900,0
	0
	0

	бюджет города
	299,7
	206,0
	93,7
	0

	2.2.3.
	Универсальная спортивная площадка

9м х 18м

с резиновым покрытием EPDM№2 по ул. Ямская,6
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	2 747,0
	2 293,0
	454,0
	0

	бюджет автономного округа
	1 900,0
	1 900,0
	0
	0

	бюджет города
	847,0
	393,0
	454,0
	0

	2.2.4.

2.

2.4.
	Универсальная спортивная площадка

9м х 18м

с резиновым покрытием EPDM№3 по ул. Рознина, 35
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	2 944,6
	2 490,6
	454,0
	0

	бюджет автономного округа
	2 076,3
	2 076,3
	0
	0

	бюджет города
	868,3
	414,3
	454,0
	0

	2.2.5.
	Универсальная спортивная площадка

9м х 18м

с резиновым покрытием EPDM№4 по ул. Механизаторов,6
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 809,0
	0
	159,0
	1 650,0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	1 809,0
	0
	159,0
	1 650,0

	2.2.6.
	Универсальная спортивная площадка

9м х 18м

с резиновым покрытием EPDM (№5)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0

	2.2.7.
	Многофункциональная спортивная площадка
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 089,0
	0
	0
	1 089,0

	бюджет города
	1 089,0
	0
	0
	1 089,0

	2.2.8.
	Спортивно-игровой комплекс по ул. Бориса Щербины
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Содержание спортивных площадок и хоккейных кортов
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	3 991,4
	0
	0
	3 991,4

	бюджет города
	3 991,4
	0
	0
	3 991,4

	2.4.
	Приобретение крытого корта и земельного участка
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	18 972,0
	18 972,0
	0
	0

	бюджет города
	18 972,0
	18 972,0
	0
	0

	2.5.
	Приобретение и доукомплектация  двух автобусов для перевозки детей-спортсменов
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	7 123,3
	0
	7 123,3
	0

	бюджет города
	7 123,3
	0
	7 123,3
	0

	Задача 3. Популяризация физической культуры и массового спорта среди различных групп населения

	3.1.
	Размещение информации о проведении городских физкультурных и спортивных  мероприятий в средствах массовой информации, сети Интернет
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Проведение торжественного награждения лучших спортсменов и тренеров города Ханты-Мансийска «Спортивная элита»
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	385,5
	0
	200,0
	385,5

	бюджет города
	385,5
	0
	200,0
	385,5

	3.3.
	Проведение конкурсного отбора лучших спортсменов и тренеров города Ханты-Мансийска на получение денежного поощрения
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	945,1
	0
	416,4
	528,7

	бюджет города
	945,1
	0
	416,4
	528,7

	Итого по разделу I

	всего
	129 900,6
	43 860,4
	72 212,7
	13 827,5

	бюджет автономного округа
	73 097,3
	21 378,3
	50 360,0
	1 359,0

	бюджет города
	56 803,3
	22 482,1
	21 852,7
	12 468,5

	Цель 2. Создание условий  для спортивной подготовки  сборных команд  города по видам спорта и успешного выступления в выездных соревнованиях

	Задача 1. Формирование и обеспечение сборных команд города

	1.1.
	Проведение спортивных соревнований по видам спорта
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	3552,9
	0
	2 623,7
	929,2

	бюджет города
	3552,9
	0
	2 623,7
	929,2

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	3 435,4
	0
	0
	3 435,4

	бюджет города
	3 435,4
	0
	0
	3 435,4

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализирован-

ная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	всего
	320,0
	0
	0
	320,0

	бюджет города
	320,0
	0
	0
	320,0

	1.2.
	Обеспечение участия сборных команд города  в выездных соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	15 204,0
	2 509,2
	5 728,3
	6 966,5

	бюджет города
	15 204,0
	2 509,2
	5 728,3
	6 966,5

	Итого по разделу II

	всего
	22 512,3
	2 509,2
	8 352,0
	11 651,1

	бюджет города
	22 512,3
	2 509,2
	8 352,0
	11 651,1

	Всего по программе

	всего
	152 412,9
	46 369,6
	80 564,7
	25 478,6

	бюджет автономного округа
	73 097,3
	21 378,3
	50 360,0
	1 359,0

	бюджет города
	79 315,6
	24 991,3
	30 204,7
	24 119,6